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Z Á P I S N I C A 

 

 

napísaná    z    XX.     zasadnutia     Mestského    zastupiteľstva    v   Šuranoch   konaného  dňa  

22.  j ú l a  2021  o 14.30 hodine vo veľkej zasadacej miestnosti Mestského úradu Šurany. 

 

 

P R Í T O M N Í 

 

 

sú podpísaní na prezenčnej  listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a prikladá sa k nej. 

 

 

ČASŤ I. 

Otvorenie, schválenie návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

zápisnice. 

 

          Rokovanie XX. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Šuranoch otvoril  a viedol 

primátor mesta Šurany Ing. Marek  O r e m u s, ktorý  privítal poslancov Mestského 

zastupiteľstva v Šuranoch /ďalej len MsZ/ a ostatných prítomných na zasadnutí MsZ. 

 

          Konštatoval, že podľa prezenčnej listiny je prítomných 10 poslancov - MsZ je spôsobilé 

rokovať. Z neúčasti sa ospravedlnili Ing. Andrea Heclová, Ing. František Hatina a JUDr. 

Roman Porubský. 

 

 Primátor mesta predložil na schválenie program MsZ. V zmysle § 20 Rokovacieho 

poriadku MsZ Šurany poslanec MsZ Šurany JUDr. Roman Porubský písomne zaslal návrh na 

doplnenie bodu programu v časti III., písmeno C s označením Hospodárenie mesta, bod 3, 

ktorým je určenie a schválenie finančných prostriedkov z rozpočtu mesta MsZ v Šuranoch 

nevyhnutných na odstránenie havarijného stavu v Materskej škole, MDŽ 26, Šurany 

a schválenie vykonania prác v potrebnom rozsahu z dôvodu, že tento havarijný stav podstatne 

obmedzuje prevádzku materskej školy a neznesie viac odklad. 

 

 Primátor mesta uviedol, že nakoľko navrhovaný bod bol prerokovaný na 

predchádzajúcom zasadnutí MsZ Šurany dňa 24.06.2021 a je v riešení, nie je adekvátne 

rokovať o ňom na dnešnom zasadnutí MsZ. Prebiehajú potrebné kroky, zatiaľ v termíne 

prijatého uznesenia číslo 19/2021 – Z, bod X. 

 

Primátor mesta dal hlasovať o predloženom programe. 

 

            Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Pavol Cvik, Mgr. Karol 

Kliment, Karol Németh, MUDr. Daša Viszlayová,  Ing. František Tamašovič, MUDr. Ján 

Kanás, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa:0, neprítomní: 3 Ing. Andrea Heclová, 

Ing. František Hatina, JUDr. Roman Porubský/ predložený program Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch  s c h v á l i l o .    
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Voľba návrhovej komisie.    
  

 Do návrhovej komisie predsedajúci navrhol: 

 

            Ing. Miroslavu  Z a h o r á k o v ú ,   

 Ing. Igora  B a r t o v i č a  

 a Mgr. Karola  K l i m e n t a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany.          

 

         Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10    

Ing. Igor Bartovič, Pavol Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Pavol Cvik, Mgr. Karol 

Kliment, Karol Németh,  Ing. František Tamašovič, MUDr. Daša Viszlayová, MUDr. Ján 

Kanás, Ing. Miroslava Zahoráková, proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3 Ing. Andrea Heclová, 

Ing. František Hatina, JUDr. Roman Porubský/ zloženie návrhovej komisie  s c h v á l i l o         

v zmysle predloženého návrhu. 

 

 

Určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice. 

 

            Za overovateľov zápisnice  určil: 
     

            Pavla  C v i k a 

            a MUDr. Jána  K a n á s a  -  poslancov Mestského zastupiteľstva Šurany. 
 

Ing. Marek  O r e m u s - spýtal sa overovateľov zápisnice z XIX.  zasadnutia MsZ 

Šurany, konaného dňa 24. júna 2021, Karola Németha a Ing. Andrei Heclovej a Karola 

Németha, či zápisnica bola overená a podpísaná. 

 

            Ing. Andrea  H e c l o v á – neprítomná. 

 

            Ing. Karol  N é m e t h  - zápisnica bola overená a podpísaná bez pripomienok. 

  

Za zapisovateľa predsedajúci určil  Máriu  Č e r n á k o v ú , zamestnankyňu oddelenia 

pre veci organizačné a správne Mestského úradu Šurany. 

 

 

ČASŤ II. 

Interpelácie poslancov. 

 

 Na predchádzajúcom zasadnutí MsZ nebola predložená žiadna interpelácia poslancov 

MsZ Šurany. 

 

 Dňa 21. júla 2021 bola zaslaná písomná interpelácia poslanca JUDr. Romana 

Porubského, ktorý interpeloval Ing. Mareka Oremusa, primátora mesta Šurany. Interpelácia je 

pripojená k zápisnici. V zmysle Rokovacieho poriadku poslanec obdrží písomnú odpoveď 

v lehote do 14 dní odo dňa doručenia písomnej interpelácie. 

  

 

ČASŤ III.   

Predkladané materiály. 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

716 

 

A. Informačné správy a materiály 

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

B. Všeobecne záväzné nariadenia, normy mesta, zmeny uznesení 

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

C. Hospodárenie mesta 

 

 

1. Návrh na schválenie spolufinancovania stavby „Okružná križovatka Šurany II/580    

s III/1526 (III/580001) v km 7,35“. 

 

 Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s , primátor mesta Šurany. 

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Marek  O r e m u s -  predložil návrh, ktorý bol vypracovaný písomne, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

 Ing. Igor  B a r t o v i č  - súhlasil s predloženým návrhom, zároveň poďakoval 

všetkým zainteresovaným. 

 

 Mgr. Ing. Alžbeta  D a n i e l o v á  - taktiež vyjadrila kladné stanovisko 

k predloženému návrhu, 

- zároveň sa spýtala, či spolufinancovanie bude zrealizované z Rezervného fondu 

mesta. 

 

Ing. Marek  O r  e m u s  -  áno spolufinancovanie stavby vo výške rozdielu celkových 

oprávnených nákladov v sume 191 497,78 EUR bez DPH bude čerpané z finančných 

prostriedkov z Rezervného fondu mesta. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu I. 
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2. Návrh  na  schválenie  spolufinancovania  projektu  „Revitalizácia  vnútrobloku na      

sídlisku MDŽ v meste Šurany“ mestom Šurany a schválenie predloženia žiadosti 

o nenávratný finančný príspevok na realizáciu tohto projektu. 

 

Predkladá: Ing. Marek  O r e m u s ,  

 

Návrh je pripojený k zápisnici. Poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany obdržali 

materiál v elektronickej forme. 

 

            Ing. Marek  O r e m u s -  predložil návrh, ktorý bol vypracovaný písomne, 

- k prerokovávanému návrhu otvoril rozpravu. 

 

Mgr. Karol  K l i m e n t  -  k uvedenému projektu požadoval potrebné informácie. 

 

Na podnet poslanca primátor mesta prerušil rokovanie a vyhlásil prestávku. 

 

Ing. Mgr. Alžbeta  D a n i e l o v á  -  poďakovala vedúcemu Ing. Františkovi 

Hozlárovi, vedúcemu   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného  plánovania 

a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany, ktorý počas prestávky prítomným 

poslancom MsZ podrobne vysvetlil a podal potrebné informácie k projektu, 

- súhlasí a podporuje návrh na schválenie spolufinancovania projektu. 

 

            Primátor mesta ukončil rozpravu a požiadal návrhovú komisiu, aby predložila návrh                

na uznesenie a po jeho predložení dal o ňom hlasovať. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch hlasovaním /prítomní poslanci MsZ: 10, za: 10, 

proti: 0, zdržal sa: 0, neprítomní: 3/ návrh na uznesenie  s c h v á l i l o  v zmysle bodu II. 

 

 

 

 D. Majetkové záležitosti   

 

 Neboli predmetom rokovania. 

 

 

 E. Personálne záležitosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

 F. Právne záležitosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

G. Vystúpenie verejnosti  

 

Neboli predmetom rokovania. 
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H. Rôzne 

 

Neboli predmetom rokovania. 

 

 

ČASŤ  IV. 

Ukončenie. 
           Primátor mesta konštatoval, že program XX. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v 

Šuranoch bol vyčerpaný.  

 Na záver poďakoval prítomným za účasť a rokovanie Mestského zastupiteľstva 

v Šuranoch  u k o n č i l . 

 Návrh na uznesenie. 
 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch schválilo uznesenie podľa jednotlivých bodov. Jeho 

celé znenie je nasledovné: 
 

 U Z N E S E N I E                                                                                             číslo 20/2021 - Z 

____________________________________________________________________________ 

 

I. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie spolufinancovania 

stavby „Okružná križovatka Šurany II/580 a III/1526 (III/580001) v km 7,35“ mestom 

Šurany a 

 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

a) spolufinancovanie stavby „Okružná križovatka Šurany II/580 s III/1526 (III/580001) 

v km 7,35“ mestom Šurany, 

b) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie stavby vo výške rozdielu 

celkových oprávnených nákladov vo výške 191 497,78 EUR s DPH, použitím 

finančných prostriedkov z Rezervného fondu mesta na kapitálové výdavky financovania 

investičnej akcie, 

c) uzatvorenie „Zmluvy o vzájomnej spolupráci a spolufinancovaní“ medzi Mestom 

Šurany a Nitrianskym samosprávnym krajom v rámci realizácie stavby „Okružná 

križovatka Šurany II/580 s III/1526  (III/580001) v km 7,35“ 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch. 

 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej,  prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť uzatvorenie „Zmluvy 

o vzájomnej spolupráci a spolufinancovaní“ medzi Mestom Šurany a Nitrianskym 

samosprávnym krajom. 

Termín: 29.08.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár, vedúci   oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

                plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 
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H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Karol Németh,               

Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, MUDr. Daša 

Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

JUDr. Roman Porubský, Ing. Andrea Heclová, Ing. František Hatina 

Nehlasoval: 0 

 

II. 

 

Mestské zastupiteľstvo v Šuranoch prerokovalo Návrh na schválenie spolufinancovania 

projektu „Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku MDŽ v meste Šurany“ mestom Šurany 

a schválenie predloženia žiadosti o nenávratný finančný príspevok na realizáciu tohto 

projektu a 

A. – s c h v a ľ u j e 

 

a) spolufinancovanie vo výške 5 % rozpočtových nákladov na realizáciu projektu 

„Revitalizácia vnútrobloku na sídlisku MDŽ Šurany“, realizovaného v rámci výzvy       

č. IROP – PO4 – SC431 – 2021 – 65 a predloženie  žiadosti o nenávratný finančný 

príspevok na zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach, 

ktorého ciele sú v súlade s platným územným plánom mesta a platným programom 

rozvoja mesta, 

 

b) zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci, 

 

c) zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu vo 

výške rozdielu celkových oprávnených výdavkov projektu a poskytnutého NFP v súlade 

s podmienkami poskytnutia pomoci, t. j. 8.359,24 EUR, 

 

d) zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu mesta 

 

- bez pripomienok 

poslancov Mestského zastupiteľstva v Šuranoch.  

 

B. – u k l a d á  

 

Ing. Eve Augustínovej,  prednostke Mestského úradu Šurany zabezpečiť vypracovanie žiadosti 

o nenávratný finančný príspevok. 

Termín: 28.07.2021 

Vykoná: Ing. František Hozlár,  vedúci  oddelenia   životného  prostredia, výstavby, územného   

               plánovania a správy mestského majetku Mestského úradu Šurany. 

 

 

 



 M E S T S K É   Z A S T U P I T E Ľ S T V O   V   Š U R A N O C H 
 

720 

 

H l a s o v a n i e  poslancov MsZ Šurany:  

Počet poslancov MsZ: 13 

Prítomní: 10 

Za: 10 

Pavol Bartovič, Ing. Igor Bartovič, Ing. Mgr. Alžbeta Danielová, Karol Németh,               

Ing. František Tamašovič, Ing. Miroslava Zahoráková, Pavol Cvik, MUDr. Daša 

Viszlayová, MUDr. Ján Kanás, Mgr. Karol Kliment 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

JUDr. Roman Porubský, Ing. Andrea Heclová, Ing. František Hatina 

Nehlasoval: 0 

 

 

 

 

 

 

Primátor mesta Šurany                                             Prednostka Mestského úradu Šurany 

Ing. Marek  O R E M U S  , v.r.                                Ing. Eva  A U G U S T Í N O V Á , v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice : Pavol  C V I K  , v.r. 

  

 

 

 

                        MUDr. Ján  K A N Á S , v.r.  

                                          poslanci Mestského zastupiteľstva Šurany. 

 

 

 

 

 

Zapisovateľ:   Mária  Č E R N Á K O V Á  ,  v.r.                                                           

                        Zamestnankyňa oddelenia pre veci organizačné a správne 

                        Mestského úradu Šurany. 


